
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   874  DEL   18/10/2024

OGGETTO

MODIFICA INTERVENTI  RELATIVI  ALL'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  TECNICO  DI 
ACCATASTAMENTO DI EDIFICI SCOLASTICI 

Redattore: TERNULLO GIOVANNI MANLIO MARIA

RDP/RUP: GATTI AZZIO

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Dato atto che :
• con D.D. n.1024/2021 si era affidato il servizio tecnico di accatastamento 

di edifici scolastici,  allo Studio SGT Associati con sede Via Manicardi, 10 - 42124 
Reggio Emilia  CF e PIVA:  02033060357 per  euro €.22.605,70 lordi  IVA compresa,  
relativi ai seguenti  interventi:
◦ Nuova palestra presso il Polo Makallè a Reggio Emilia;
◦ Ampliamento dell'Istituto D'Arzo a Montecchio Emilia;
◦ Nuovo Polo scolastico di Via F.lli Rosselli;
◦ Nuovo Istituto D'Arzo a S. Ilario D'Enza;
◦ Ampliamento dell'Istituto Galvani a Reggio Emilia;
◦ Ampliamento dell'Istituto Cattaneo a Castelnovo ne' Monti;
◦ Nuova serra dell'Istituto Zanelli a Reggio Emilia;
◦ IV e V lotto dell'Istituto Gobetti a Scandiano;

Condsiderato che:
• per gli interventi:

◦ Nuovo Polo scolastico di Via F.lli Rosselli;
◦ Nuovo Istituto D'Arzo a S. Ilario D'Enza;
è  necessario  procedere  con  ulteriori  denunce  catastali  per  l'allocazione  delle 
cabine ENEL;

Valutato l'art 106 comma 1 lett b) del D.Lgs. 50/2016 in relazione:
• alle tempistiche necessarie all'esecuzione del lavoro; 
• alle  informazioni  e  specificità  già  in  possesso dell'affidatario,  in  quanto  afferenti 

immobili già affidati;
• ai  conseguenti  disguidi  inerenti  le  tempistiche  necessarie  a  esperire  un  nuovo 

incarico e formare un nuovo assetto di collaborazione;

Considerato che:
• si è provveduto a richiedere per le vie brevi un preventivo per tale integrazione, 

preventivo agli atti con prot. 28761/2024 che conclude in 2.512,00 € al netto di IVA 
per un totale lordo di 3.064,64 €

Dare atto, altesì, che:
• tale spesa aggiuntiva di  2.512,00 €  oltre IVA 22% per lordi  € 3.064,64   è da 

imputare alla Missione 04 - Programma 02 del Bilancio 2024-2026 annualità 2024 
ed al corrispondente cap.364/2 del  PEG 2024 codice del Piano dei Conti Integrato 

Determinazione N. 874 del 18/10/2024 
pag. 2/4



1030211999;
• la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto Dirigente del 

Servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

Visti:
• il vigente T.U. Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08.2000 n. 267/00;
• i regolamenti provinciali di contabilità, di organizzazione degli uffici e dei servizi e di  

disciplina dei contratti;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0105/0003 e di 2° livello n. R10G1G05 del PEG 2024;

Accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa
del presente atto;

D E T E R M I N A 

• di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma 
parte integrante della presente;

• di prendere atto  delle intervenute necessità riguardanti  il  frazionamento 
del  terreno  ai  fini  della  collocazione  delle  rispettive  cabine  ENEL  per  i 
costruendi edifici  nel Comune di Reggio Emilia in via Rosselli e nel Comune 
di Sant'Ilario D'Enza;

• di impegnare la spesa aggiuntiva di 2.512,00 €  oltre IVA 22% per lordi € 3.064,64 alla 
Missione  04  -  Programma  02  del  Bilancio  2024-2026  annualità  2024  ed  al 
corrispondente  cap.364/2  del  PEG  2024  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030211999;

• di dare atto che:
• ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000:

• con lo Studio SGT Associati con sede Via Manicardi, 10 - 42124 Reggio Emilia 
CF  e  PIVA:  02033060357  si  procederà all'integrazione del  contratto, 
mediante  scambio di  corrispondenza secondo l'uso commerciale,  ai  sensi 
delle  normative  vigenti,  con  possibilità  di  apportare  eventuali 
modifiche di carattere non sostanziale che si rendessero necessarie 
in sede di sottoscrizione dell’atto;

• il Responsabile Unico del Procedimento, per il servizio in parola è il 
sotttoscritto ing. Azzio Gatti;

• ai  sensi della Legge 136/2010,  per la gestione del  contratto in argomento,  il 
Codice Identificativo di Gara (CIG) è il n. Z06342FC8D.

Determinazione N. 874 del 18/10/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 18/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 874 del 18/10/2024 
pag. 4/4


